
OMU基金では次の9つの目的を設定し、
大学の発展や学生支援など、さまざまな事業に活用してまいります。
寄附額の一割を管理的経費として頂戴いたします。

寄附の目的および事業

※払込取扱票による直接寄附で寄附目的を選択されていない場合は、1.「大学の教育・研究の発展及び社会連携」のために活用させていただきます。

大学の教育・研究の発展
及び社会連携のために1

大学の教育・研究及び社会連携を充実させるための事業費
※大学運営の基盤事業費であり、本基金の運営経費等にも充当します。

特定プロジェクトのために9

医療・保健推進のために5
医学の発展・医療環境
の整備及び保健事業の
充実のための事業費

緊急事態対策事業のために7
自然災害、ウイルス感染症等の影響による学生・研究環境整備・
医療への緊急支援のための事業費

課外活動の発展及び
各団体の支援のために3
課外活動の発展のために
課外活動全体支援のための事業費

各団体の支援のために
特定の課外活動団体を支援するための事業費
※クラブ・サークル名をご記入ください

※3-2のうち同意いただいた方のご寄附については、寄附額の一割を課外活動全体
支援のための事業費に充当させていただきます。

3-1

3-2

特定のプロジェクトを推進するための事業費
（記載事業以外へのご寄附については、1.「大学の教育・研究の発展及び社会連携のために」へのご寄附として受付させていただきます。）

9-1 イノベーションアカデミー構想の推進のために

9-2 大阪国際感染症研究センターの研究推進のために

9-3 1号館ミュージアム構想のために

9-4 全天候型グラウンドの整備のために

9-5 附属植物園の充実のために

9-8 女性研究者支援事業の充実のために

学部・学域・研究科のために8
以下の学部・学域・研究科、各機構からお選びください。
（学科・専攻単位でお選びいただくことはできません。教員もしくは個別の研究課題へのご寄附は、教育研究奨励寄附金をご活用ください。）

8-1 現代システム科学域・現代システム科学研究科

8-2 文学部・文学研究科

8-3 法学部・法学研究科（法科大学院を含む）

8-4 経済学部・経済学研究科

8-5 商学部・経営学研究科

8-6 理学部・理学研究科

8-7 工学部・工学研究科

8-8 農学部・農学研究科

8-10 医学部（医学科）・医学研究科

8-11 医学部（リハビリテーション学科）・リハビリテーション学研究科

8-12 看護学部・看護学研究科

生活科学部・生活科学研究科

都市経営研究科

8-15 情報学研究科

8-16 国際基幹教育機構

8-9 獣医学部・獣医学研究科

8-18 図書館機構

8-17 研究推進機構

8-13

8-14

イノベーションアカデミー構想
詳細についてはこちらから

▼

高専の教育・研究の発展
及び社会連携のために2

高専の教育・研究及び社会連携を充実させるための事業費
※高専運営の基盤事業費であり、本基金の運営経費等にも充当します。

森之宮キャンパスの
施設・設備充実のために6

2025年度の供用開始をめざす森之宮キャンパス構想にかかる
施設・設備充実のための事業費

学生の海外留学・渡航
支援及び留学生との交
流等のための事業費

国際交流のために4

※9-6（白馬セミナーハウスの充実のために）、9-7（大阪府立創基140年記念
事業のために）は寄附の受付を終了しました。ご支援いただきありがとうござ
いました。

女性研究者支援事業
（女性研究者支援）
についてはこちらから

▼

附属植物園
についてはこちらから

▼

1号館ミュージアム構想
についてはこちらから

▼

大阪国際感染症研究センター
についてはこちらから

▼




